Erlduterungen:

1: GTIN-Code: Global Trade Item Number (EAN-Code)

2: PZN: Pharmazentralnummer

3: Allergie-relevante Zutaten gemaR Anhang Il LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck
hervorgehoben.

4: Allergie-relevante Zutaten gemall Anhang Il LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie
sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder
Hintergrundfarbe.

5: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe
der Menge in Klammern hinter der Zutat). Zusatzlichwerden diese Zutatenhier in dieser Zelle angegeben.

6: Die Angabe des Ursprungslandes oder des Herkunftsortes sind bei Xenofit-Produkten gemaR Artikel 26 LMIV
nicht zutreffend bzw. nicht erforderlich.

7: k.A.: keine Angabe vorhanden

*. Prozent der Referenzmenge gemaR VO (EU) Nr. 1169/2011

Name des Produkts Xenofit Heisses C (Dose)
GTIN-Code’ 4260013190167

PZN? -04491288

(Verkehrs-)Bezeichnung Nahrungserganzungsmittel mit Vitamin C

Zucker, Traubenzucker, Sduerungsmittel
Verzeichnis der Zutaten® | Citronensiure, Vitamin C, Aroma (Citrus), Farbstoff
Riboflavin

Ggf. Zutaten gemaR
Anhang Il LMIV* (Allergene)

Menge bestimmter
Zutaten oder Klassen von -
Zutaten’

Nettofiillmenge 270 g (Dose)

Bitte auRerhalb der Reichweite von Kindern

Aufbewahrungshinweise .
g aufbewahren und bei Raumtemperatur lagern.

Lebensmittelunternehme Xenofit GmbH, MidgardstralRe 7, D-82327
r Tutzing, www.xenofit.de

Ursprungsland oder
Herkunftsort®

1 mal taglich 2 gehiufte Teel6ffel (entspr. 9 g)
Xenofit HEISSES C in 200 ml heiflem Wasser oder
Tee auflésen und alsbald trinken.

Gebrauchsanleitung /
Verzehrsempfehlung

Alkoholgehalt bei > 1,2
Volumen-%

Warnhinweise aufgrund
von Zusatzstoffen




Sonstige Hinweise

Nahrungserganzungsmittel sind kein Ersatz fir
eine ausgewogene, abwechslungsreiche Erndhrung
und gesunde Lebensweise. Die empfohlene tagliche
Verzehrsmenge nicht Gberschreiten.

Nahrwertdeklaration

pro100 g

pro Portion

Brennwert/Energie

kJ

kcal

kJ

kcal

1636

385

150

35

Fett [g]

<0,5

<0,5

davon gesattigte
Fettsduren [g]

<0,5

<0,5

Kohlenhydrate [g]

93

8,4

davon Zucker [g]

93

8,3

Ballaststoffe [g]

EiweiB [g]

Salz [g]

Vitamine/Mineralstoffe

pro Portion

Vitamin A [ug]

Vitamin D [pg]

Vitamin E [mg]

Vitamin K [ug]

Vitamin C [mg]

Thiamin (Vitamin B1) [mg]

Riboflavin (Vitamin B2)
[mg]

Niacin [mg NE]

Vitamin B6 [mg]

Folsdure [ug]

Vitamin B12 [pug]

Biotin [pg]

Pantothensaure [mg]

Kalium [mg]

Chlor [mg]

Calcium [mg]

Phosphor [mg]

Magnesium [mg]

Eisen [mg]

Zink [mg]

Kupfer [mg]

Mangan [mg]

Fluor [mg]

Selen [ug]

Chrom [pg]

Molybdan [ug]




| Jod [pg]




